青 畜 号 外

令和３年１１月２９日

報道機関各位

青森県農林水産部畜産課長

（公 印 省 略）

高病原性鳥インフルエンザ発生防止に係る緊急消毒の実施について

秋田県及び鹿児島県等の国内における高病原性鳥インフルエンザの発生を踏まえ、

県内家きん農場での発生防止を図るため、下記のとおり緊急消毒を実施することとし

ましたので、お知らせします。

記

１ 対象

  県内で家きんを飼育している全ての農場

２ 実施の期日

  令和３年１１月３０日から令和３年１２月３１日まで

３ 実施方法

  家きん飼育施設の周囲及び農場外縁部への消石灰等の散布

  各家畜保健衛生所による別添リーフレットを使用した家きん農場への指導

４ 留意事項

 ・農場での取材は、本病のまん延を引き起こすおそれがあることから、決して行わ

ないようお願いします。

 ・なお、過去に実施した際の写真については、提供可能です。

報道機関用提供資料

担当課

担当者

農林水産部畜産課

衛生・安全グループ ＧＭ 田中慎一

電話番号
直通 017-734-9498

内線 4818

報道監 農林水産部 次長 石澤 雅史（内線4966）